[bookmark: номер]ДОГОВОР № __

6

7
г. Новосибирск
[bookmark: дата]«____» декабря 2022 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный технический университет» (НГТУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице первого проректора Янпольского В.В., действующего на основании доверенности № 1 от 22.09.2020 г., с одной стороны, и ________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор оказания услуг, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации проведения видеосъемки в НГТУ согласно заявке Заказчика (Приложение №2), именуемые в дальнейшем «Услуги», а Заказчик обязуется принять и оплатить надлежаще оказанные Услуги на условиях Договора.
[bookmark: дата_окончания]1.2. Сроки оказания услуги с « ___ » __________ 2022 г. по « ___ » ____________ 2022 г.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Услуг, указанных в п.1.1, согласована сторонами и составляет _______ (____________________) рублей ________ копеек без НДС согласно Приложение №1. Работы выполняются в соответствии с Техническим заданием (Приложение №2).
2.2. Оплата Услуг производится Заказчиком в следующем порядке:
- путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя или безналичным переводом на расчетный счет Исполнителя не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным за фактически использованное время на основании подписанного обеими Сторонами акта оказанных услуг (Приложение 3).
2.3. Цена Договора является твердой и не подлежит изменению в период действия Договора
2.4. Суммы, уплаченные за надлежаще оказанные Услуги, возврату не подлежат.
2.5. Изменение стоимости Услуг производится по письменному соглашению сторон.
2.6. В случае несогласия Заказчика с изменением стоимости Услуг Исполнитель имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. Вносить плату за Услуги в соответствии с Договором.
3.1.2. Использовать видеостудию НГТУ для проведения видеосъемки в соответствии с предметом Договора и его функциональным назначением.
3.1.3. Соблюдать Правила внутреннего распорядка, технику безопасности.
3.1.4. Назначить ответственного специалиста для контроля при пользовании видеооборудования.
3.1.5. Нести материальную ответственность за ущерб, причиненный имуществу Исполнителя (при наличии вины Заказчика).
3.1.6. Не использовать технические средства, инвентарь, которые могут нанести материальный ущерб видеооборудованию.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Отказаться от приемки и оплаты ненадлежаще оказанных Услуг.
3.2.2. Требовать устранения недостатков ненадлежаще оказанных Услуг.
3.3. Исполнитель обязуется:
3.3.1. Оказать Услуги в соответствии с заявкой Заказчика (Приложение №2) по адресу г. Новосибирск, пр. К. Маркса, 20.
3.3.2. Предоставить Заказчику следующие условия для получения Услуги:
3.3.2.1. Время для проведения видеосъемки в соответствии с согласованным расписанием.
3.3.3. Обеспечить представителям Заказчика доступ в НГТУ в часы видеосъемки.
3.3.4. Устранять неисправности, поломки, последствия аварий коммуникаций за свой счет, если они произошли не по вине Заказчика.
3.4. Исполнитель имеет право:
3.4.1. Проверять порядок использования Заказчиком видеооборудования и выполнения им прочих договорных обязательств.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий Договора виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством, то есть возмещает потерпевшей стороне все действительные убытки (реальный ущерб).
4.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств по оказанию Услуг, предусмотренных Договором, Исполнитель уплачивает пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости Услуги, оказание которой просрочено, за каждый день просрочки. Пени начисляются со дня предъявления Исполнителю письменной претензии Заказчика.
4.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате Услуги, предусмотренной Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости Услуги. Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательств, но не ранее дня предъявления соответствующей претензии.
4.4. Сторона, не исполнившая обязательство по Договору, освобождается от ответственности, если докажет, что это было вызвано действиями непреодолимой силы, то есть форс-мажорными обстоятельствами.
4.5. Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Разногласия, возникшие в процессе выполнения Договора, регулируются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 10 дней со дня получения.
5.2. Неурегулированные в претензионном порядке споры передаются на рассмотрение Ленинского районного суда г. Новосибирска. (если заказчик – физическое лицо)

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу со дня подписания Сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.
6.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон или в других случаях, предусмотренных законодательством РФ, не противоречащим условиям Договора.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все изменения, дополнения к Договору действительны, если они оформлены в виде соглашения к Договору и подписаны обеими Сторонами.
7.2. При выполнении Договора и в вопросах, не урегулированных Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.3. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка Стороны Договора обязаны в двухдневный срок уведомить об этом друг друга.
7.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.5. Средства, полученные от платных услуг, зачисляются на карточку платных услуг Управления стратегии образования.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

НГТУ
630073, г. Новосибирск, пр. К. Маркса, 20
ИНН 5404105174, КПП 540401001
УФК по Новосибирской области
(НГТУ л/с 20516У21090)
Банк: Сибирское ГУ Банка России г. Новосибирск//УФК по Новосибирской области
г. Новосибирск
БИК 015004950
Р/сч 03214643000000015100
Кор/сч 40102810445370000043
ОГРН 1025401485010

Первый проректор:

________________ Янпольский В.В.
	ЗАКАЗЧИК

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_________________ / __________________
            (подпись)                         (расшифровка)

Приложение №1
                                                                                                                                        к Договору №
                                                                                                                       от
Смета оказания услуг

	№
	УСЛУГА
	ОПИСАНИЕ
	КОЛ-ВО
	ЕД. ИЗМ.
	ЦЕНА ЗА ЕД., РУБ
(с НДС)

	1
	Запись в студии Jalinga
(включая сопровождение технического специалиста)
	· профессиональная
съёмочная студия
· разрешение видео –
Full HD (1920 x 1080)
· качественный свет
· качественный звук
· суфлёр
· презентёр
· интерактивная доска
	ознакомительный
	час.
	бесплатно

	·
	за 1

	3000

	·
	за 1
(от 10 часов)

	2500

	·
	за 1
(от 40 часов)

	2200

	2
	Монтаж материалов
(записанных в студии Jalinga)
	быстрый монтаж
объединение отснятых фрагментов в единый файл
	за 1
	мин.
	160

	сложный монтаж
добавление анимационных
эффектов
	за 1

	550

	3
	Подготовка презентации
(для записи в студии Jalinga)
	создание файла–презентации на основе ваших материалов
	за 1
	слайд
	160

	4
	Съемка на фоне
(включая сопровождение технического специалиста)
	· разрешение видео –
Full HD (1920 x 1080)
· качественный свет
· качественный звук
· суфлёр
	за 1
	час.
	2500

	за 10
(съёмочный день)

	15800

	5
	Монтаж материалов
(записанных на фоне)
	быстрый монтаж
объединение отснятых фрагментов в единый файл
	за 1
	мин.
	160

	сложный монтаж
добавление анимационных
эффектов
	до 10

	5 500

	за 1
(после 10 минут)

	350

	6
	Подготовка анимации для видео
	2Д анимация
	за 1
	сек.
	160

	3Д анимация

	800

	персонажная анимация

	800

	Отрисовка изображений для анимации
	изображение с малым количеством деталей
	за 1
	шт.
	160

	изображение с большим количеством деталей

	800

	изображение нарисованное с нуля

	2000

	Создание заставки и концовки для видео
	· разработка персональной заставки/концовки для видео
· звуковое сопровождение
заставки
· создание видеопереходов между главами видео
	за 1
	шт.
	5500

	7
	Запись голоса
 (включая сопровождение технического специалиста)
	· качественная запись звука
	за 1
	час.
	800

	за 1
	мин.
	16

	8
	Сведение звука
	синхронизация записанного аудио с видеофрагментом
	за 1
	мин.
	160

	9
	Обработка звука
	· удаление шума
· удаление посторонних звуков
· улучшение звучания голоса
· добавление фоновой музыки
	за 1
	мин.
	350

	10
	Озвучка диктором
	профессиональная озвучка текста
	за 1
	мин.
	480

	11
	Аренда помещения
видеостудии
	аренда помещения видео-студии, без использования оборудования студии, а также без привлечения услуг технических специалистов
	за 1
	час.
	2200

Приложение №2
                                                                                                                                      к Договору №
                                                                                                                        от

Заявка на оказание услуг

	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена, руб
	Стоимость, руб

	1.
	Запись в студии Jalinga

	час

	ИТОГО

*с учётом первого бесплатного часа

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Первый проректор:

________________ Янпольский В.В.
	ЗАКАЗЧИК:

__________________ / _________________
            (подпись)                         (расшифровка)

Приложение №3
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                        к Договору №
                                                                                                                                    от

Акт
сдачи-приемки

г. Новосибирск

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный технический университет» (ФГБОУ ВО «НГТУ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого проректора Янпольского Василия Васильевича, действующего на основании доверенности № 1 от 22.09.2020, с одной стороны, и , именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий акт, именуемый в дальнейшем «Акт», о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями договора возмездного оказания услуг № 1  от  (далее - Договор) Исполнитель оказал, а Заказчик принял видеоматериала в следующем объеме:

	№ п/п
	Вид работ
	Количество, мин

	1
	Видеозапись №1

	ИТОГО

2. Услуги оказаны надлежащего качества и в срок, в соответствии с Договором и Техническим заданием (Приложение №2).
3. Претензий к Исполнителю у Заказчика нет.
4. Стоимость оказанных услуг составляет __________ рублей _______  копеек.
5. Заказчик обязуется оплатить стоимость оказанных Исполнителем услуг по Договору в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Акта.
6. Настоящий Акт подписан в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из Сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Оказание услуги подтверждаю.
Директор ЦРОО:

________________ Козлова А.В.
	ЗАКАЗЧИК:

__________________ / _________________
            (подпись)                         (расшифровка)